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HØRING - OMLÆGNING AF CA. 100 METER PRIVAT RØRLAGT 
VANDLØB SAMT AFGØRELSE OM IKKE VVM-PLIGT 

Vandløbsmyndigheden i Guldborgsund Kommune fremmer hermed projektet ”om-

lægning af ca. 100 meter privat rørlagt vandløb” og sender det i 4 ugers offentlig hø-

ring. Der er således mulighed for at komme med skriftlige kommentarer til projektet til 

og med den 10. marts 2022. 

 

Kommentarer til projektet skal sendes til Guldborgsund Kommune via mailen vand-

lob@guldborgsund.dk. 

 

 
Billede 1: Projektområde (rød cirkel) 
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SIDE 2/4 Formål 

Projektets formål er at omlægge 97 meter af det private rørlagte vandløb, som er be-

liggende på matrikel nr. 10c Øverup By, Tingsted. 

 

Omlægningen søges i forbindelse med, at der skal udstykkes et nyt erhvervsområde 

på arealet, hvortil det ønskes, at vandløbet omlægges så det løber uden om områ-

det. 

 

Reguleringsansøgningen er udarbejdet af NIRAS A/S på vegne af ansøger, Guld-

borgsund Kommune, Center for Teknik & Miljø, TM Bygge & Anlæg v./kontaktperson 

Hans Christian Lollike. 

 

Projektansøgningen er bilagt høringen som bilag 1. 

 

Projektbeskrivelse 

En strækning på ca. 97 meter af det private vandløb forlægges mod nord. Forlægnin-

gen vil ske med en rørdimension på Ø315, hvilket er samme dimension som eksiste-

rende rør.  

 

I forbindelse med det projekterede fremtidige vejareal, sættes der en ny Ø600 spule-

brønd på den forlagte strækning. I forbindelse med omlægningen, forlænges stræk-

ningen med ca. 3 meter. 

 

Den omlagte delstrækning vil blive lagt med jævnt fald mellem de eksisterende 

strækninger op- og nedstrøms. 

 

Der er ikke fundet nogle dræntilløb på strækningen. Såfremt der findes dræntilløb på 

strækningen, vil disse blive sikret udløb på den nye forlagte strækning.  

 

Der er bilagt en projekttegning som bilag 2. 

 
Udgifter til projektet 

Alle udgifter ifm. projektet afholdes af ansøger. 

 

Anlægsudgifterne til forlægning af rørledningen forventes at beløbe sig til 100.000 kr. 

 

Ejendomsforhold 

Projektområdet er beliggende på matrikel nr. 9a Øverup By, Tingsted, der er ejet af 

Guldborgsund Kommune. 

 

Tidsplan 

Projektet forventes udført ved udgangen af foråret 2022. 

 

  



 
 

 
 

SIDE 3/4 AFGØRELSE OM IKKE VVM-PLIGT 

Projekttypen er anført under punkt 10f på bilag 2 i VVM-bekendtgørelsen1. Det kræ-

ves derfor, at der laves en VVM-screening (Vurdering af Virkningerne på Miljøet) af 

projektets omfang, hvor det vurderes om projektet kræver en større VVM-redegø-

relse. Screeningen er vedlagt afgørelsen som bilag 3. 

 

På baggrund af VVM-screeningen og ud fra de foreliggende oplysninger om projek-

tet, vurderer Guldborgsund Kommune, jævnføre § 21 i VVM-bekendtgørelsen, at pro-

jektet ikke vil have en negativ indvirkning på miljøet eller de omkringliggende arealer. 

Der er derfor ikke pligt til at udarbejde en VVM-redegørelse og Kommuneplansret-

ningslinjer ifm. projektet. 

 

Afgørelsen om ikke VVM-pligt begrundes med, at projektet ikke medfører ændringer i 

naturtilstanden i- og omkring projektområdet. Dertil ligger kommunen vægt på, at om-

lægningen foregår i samme dimensioner som det hidtidige forløb, hvilket dermed ikke 

vil medføre ændringer i vandafledningen, og dermed ikke vil påvirke recipienten, 

kommunevandløb 88G, Snedkerbækken. 

 

Naturbeskyttelse 

Vandløbet er ikke beskyttet gennem naturbeskyttelseslovens2 § 3. Dog ledes vandet 

til kommunevandløb 88G, Snedkerbækken, der har sit udløb i Tingsted Å, som både 

er beskyttet efter naturbeskyttelseslovens § 3 samt miljømålsat i statens vandområ-

deplaner.  

 

Da projektet omhandler omlægningen af vandløbet, og dermed ikke ændrer på hver-

ken afstrømningsmæssige forhold eller mængden af vand, vurderer vandløbsmyn-

digheden, at projektet ikke vil have en påvirkning på de omkringliggende arealer eller 

på Tingsted Å. 

 

Bilag IV-arter 

Der er ikke observeret bilag IV-arter i området. 

Området består hovedsageligt af opdyrkede arealer og er beliggende tæt op ad en 

aktiv jernbanestrækning. Dertil er der i nærheden af området to beskyttede søer, 

hvoraf den nærmeste er beliggende 160 meter fra projektområdet. Derfor kan det 

ikke udelukkes at der periodevis kan findes bilag IV-arter i området, herunder pad-

der, fugle og flagermus.  

 

Som nævnt i ovenstående afsnit omkring naturbeskyttelse, omhandler projektet om-

lægningen af vandløbet, og vil derfor ikke have en påvirkning på de omkringliggende 

arealer. Derfor vurderes det, at eventuelle bilag IV-arter i området ikke vil blive påvir-

ket af projektet. 

 

Natura 2000-område 

Projektet er ikke beliggende i et Natura 2000-område. 

                                                      
1 LBK nr. 1976 af 27. oktober 2021. 
2 LBK nr. 1986 af 27. oktober 2021 



 
 

 
 

SIDE 4/4 Nærmeste Natura 2000-område er Bangsebro Skov og Sønder Kohave (N256), hvil-

ket er beliggende ca. 1,1 km fra projektområdet. Kommunevandløb 88G, Snedker-

bækken, hvori det projekterede omlagte vandløb har sit udløb, løber gennem områ-

det.  

 

Da projektet hverken medfører ændrede afstrømningsmæssige forhold eller mæng-

der af afledt vand, vurderer vandløbsmyndigheden, at projektet ikke vil have en på-

virkning på Natura 2000-området. 

  

Kystnærhedszone 

Projektet er ikke beliggende inden for kystnærhedszonen. 

 

Klagemulighed vedr. VVM-screeningen 

Afgørelsen om ikke VVM-pligt kan påklages til Miljø- og Fødevareklagenævnet. Kla-

gefristen er 4 uger fra den dag VVM-screeningen er offentliggjort på kommunens 

hjemmeside. Klagen sendes gennem Klageportalen, som findes på forsiden af 

www.naevneneshus.dk. 

 

Ønsker du at klage, skal der betales et gebyr på 900 kr. som privatperson og som 

virksomhed eller organisation skal der betales 1800 kr. i gebyr. Du betaler gebyret 

med betalingskort i Klageportalen. 

 

Klagen sendes herefter automatisk til den myndighed, der har truffet afgørelsen. En 

klage er indgivet, når den er tilgængelig for myndigheden i Klageportalen. Du kan 

finde yderligere vejledning om gebyrordningen på Miljø- og Fødevareklagenævnets 

hjemmeside www.naevneneshus.dk. 

 

Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kom-

mer uden om Klageportalen, hvis der ikke er særlig grund til det. Hvis du ønsker at 

blive fritaget for at bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning til 

den myndighed, der har truffet afgørelsen i sagen. Myndigheden videresender heref-

ter anmodningen til Miljø- og Fødevareklagenævnet, som træffer afgørelse om, hvor-

vidt din anmodning kan imødekommes. 

 

Spørgsmål til projektet kan rettes til vandløbsmedarbejder June Buxbom på telefon 

25 18 18 02 eller via mailen jubu@guldborgsund.dk 

  

 

Med venlig hilsen 

 

  

June Buxbom 

Biolog/Vandløbsmedarbejder  
 

Guldborgsund Kommune er underlagt Persondataforordningen. Vi skal derfor give dig en række op-

lysninger om vores behandling af personoplysninger og dine rettigheder som registreret. Du kan 

læse mere herom på www.guldborgsund.dk/oplysningspligten. I fysiske breve er indholdet vedlagt. 
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